ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Донское

Об утверждении Положения и состава комиссии по контролю                                   за поступлением арендной платы за земельные участки, расположенные                     в границах Труновского муниципального округа Ставропольского края                      в доход бюджета Труновского муниципального округа Ставропольского края
В целях повышения эффективности управления земельными ресурсами и увеличения доходной части бюджета Труновского муниципального округа Ставропольского края, администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по контролю                       за поступлением арендной платы за земельные участки, расположенные                      в границах Труновского муниципального округа Ставропольского края                   в доход бюджета Труновского муниципального округа Ставропольского края.
          2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по контролю                             за поступлением арендной платы за земельные участки, расположенные                   в границах Труновского муниципального округа Ставропольского края                     в доход бюджета Труновского муниципального округа Ставропольского края.
          3. Признать утратившим силу постановления администрации Труновского муниципального района Ставропольского края:

         от 24.08.2009 № 531-п «О создании комиссии по контролю                               за поступлением арендной платы за земли сельскохозяйственного назначения фонда перераспределения и земли населенных пунктов в доход бюджета Труновского муниципального района Ставропольского края»;
         от 14.02.2013 № 111-п «О внесении изменений в постановление администрации Труновского муниципального района Ставропольского края от 24.08.2009 № 531-п «О создании комиссии по контролю за поступлением арендной платы за земли сельскохозяйственного назначения фонда перераспределения и земли населенных пунктов в доход бюджета Труновского муниципального района Ставропольского края»;
         от 06.11.2020 № 392-п ««О внесении изменений в постановление администрации Труновского муниципального района Ставропольского края от 24.08.2009 № 531-п «О создании комиссии по контролю за поступлением арендной платы за земли сельскохозяйственного назначения фонда перераспределения и земли населенных пунктов в доход бюджета Труновского муниципального района Ставропольского края».
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                    на заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Шейкина П.А.

         5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Труновского муниципального округа

Ставропольского края                                                                  Е.В. Высоцкий
                                          ______________________________
Проект подготовил:

Начальник   отдела имущественных

и земельных отношений администрации                                  С.И. Руденко
Ведущий специалист отдела имущественных

и земельных отношений администрации                                   Е.В. Затона

Визируют:

Заместитель главы администрации                                             П.А. Шейкин

Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения администрации                                      И.В. Рябухина

Начальник отдела по организационным и

общим вопросам администрации                                                 О.Г. Звягинцева
Заместитель главы администрации                                              Л.Н. Титова
                                                                                            УТВЕРЖДЕНО
	постановлением администрации

Труновского муниципального округа  Ставропольского края

от                 №

П О Л О Ж Е Н И Е
о комиссии по контролю за поступлением арендной платы за земельные участки, расположенные в границах Труновского муниципального округа Ставропольского края   в доход бюджета Труновского муниципального округа Ставропольского края
                                              1. Общие положения

  1.1. Комиссия по контролю за поступлением арендной платы                          за земельные участки, расположенные в границах Труновского муниципального округа Ставропольского края в доход бюджета Труновского муниципального округа Ставропольского края (далее - комиссия) является постоянно действующей при администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края.
  1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, а также настоящим Положением.
  1.3. Положение о комиссии разработано в целях повышения эффективности управления земельными ресурсами и увеличения доходной части бюджета Труновского муниципального округа Ставропольского края

 1.3. Настоящее Положение определяет цели и функции комиссии, порядок организации деятельности по работе с юридическими                                   и физическими лицами, имеющими задолженность по арендной плате земельные участки, расположенные в границах Труновского муниципального округа Ставропольского края.

                              2. Цели, функции и права комиссии

  2.1. Комиссия образована для обеспечения контроля за поступлением арендной платы за земли в доход бюджета Труновского муниципального округа Ставропольского края, в целях координации деятельности                            по обеспечению увеличения доходной части бюджета Труновского муниципального округа Ставропольского края и укреплению платежной дисциплины.

  2.2. Для реализации указанных целей комиссия выполняет следующие функции:

  - обеспечение контроля за поступлением в доход бюджета арендной платы за земельные участки, расположенные в границах Труновского муниципального округа Ставропольского края (далее - земельные участки);

 - определение юридических и физических лиц, имеющих задолженность по арендной плате за земельные участки;

 - контроль за организацией и ведением претензионно - исковой работой, направленной на взыскание задолженности по арендной плате за земельные участки;
 - контроль за целевым и эффективным использованием переданных                   в аренду земельных участков;

 - разработка и реализация мероприятий, направленных на ликвидацию задолженности юридических и физических лиц по арендной плате за земельные участки, обеспечение полноты и своевременности поступления                 в доход бюджета арендной платы за земельные участки.
         2.3. Для реализации возложенных на нее задач и функций Комиссия имеет право:

          - вызывать на заседание комиссии арендаторов земельных участков, имеющих задолженность по арендной плате;

          - проводить проверки выполнения арендаторами условий договоров аренды земельных участков в части полноты и своевременности внесения платежей;

         - давать рекомендации по оформлению договоров аренды земельных участков, ведению претензионно - исковой работы;

         - запрашивать необходимые пояснения и документы от арендаторов при проведении проверок выполнения арендаторами условий договоров аренды земельных участков в части полноты и своевременности внесения платежей;

- осуществлять иные действия, связанные с реализацией целей создания комиссии и осуществлением функций комиссии.
              4. Порядок организации деятельности комиссии

         3.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря, членов комиссии.

         3.3. Председатель комиссии:

        - организует работу комиссии и руководит ее деятельностью;

        - созывает заседания комиссии, определяет повестку дня                                     и председательствует на ее заседаниях;

        - подписывает решения комиссии;

        - дает поручения заместителю председателя комиссии, секретарю комиссии, членам комиссии;

        - информирует Главу Труновского муниципального округа Ставропольского края о работе комиссии.

         3.4. Заседание комиссии проводит председатель, в случае отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя или по его поручению иной член комиссии.

         3.5. Заседания комиссии проводятся не реже 1 раза в 6 месяцев.

          3.6. Созыв комиссии, ведение протоколов и оформление решений осуществляет секретарь комиссии.

          3.7. Организационно - техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет отдел имущественных и земельных отношений администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края.

          3.8. Заседания комиссии правомочны, если на них присутствуют более половины их членов.

          3.9. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих членов.

          3.10. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписывает председатель и секретарь комиссии.

                               ______________________
Проект подготовил:

Начальник   отдела имущественных

и земельных отношений администрации                                  С.И. Руденко

Ведущий специалист отдела имущественных

и земельных отношений администрации                                   Е.В. Затона

Визируют:

Заместитель главы администрации                                             П.А. Шейкин

Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения администрации                                      И.В. Рябухина

Начальник отдела по организационным и

общим вопросам администрации                                                 О.Г. Звягинцева

Заместитель главы администрации                                              Л.Н. Титова

                                                                                           УТВЕРЖДЕН
	постановлением администрации

Труновского муниципального округа  Ставропольского края

от                 №

С О С Т А В
комиссии по контролю за поступлением арендной платы за земельные участки, расположенные в границах Труновского муниципального округа Ставропольского края  в доход бюджета Труновского муниципального округа Ставропольского края

	Шейкин Павел Анатольевич
	заместитель главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Руденко Светлана
Ивановна
	начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Труновского муниципального округа, заместитель председателя комиссии

	Позднякова Раиса Ивановна
	главный специалист отдела имущественных                          и земельных отношений администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	                                         Члены комиссии

	Гламаздин Василий Васильевич
	исполнительный директор Ассоциации крестьянских (фермерских) кооперативов Труновского района (по согласованию)

	Затона Елена

Вячеславна
	главный специалист - юрисконсульт отдела имущественных и земельных отношений администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края

	Манаенко Людмила Алексеевна

	начальник финансового управления администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края

	Пешков Олег Николаевич
	главный специалист – юрисконсульт отдела правового и кадрового обеспечения администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края

	Хащина Галина Васильевна
	ведущий специалист отдела имущественных                          и земельных отношений администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края

                           ________________________________
Проект подготовил:

Начальник   отдела имущественных

и земельных отношений администрации                                  С.И. Руденко

Ведущий специалист отдела имущественных

и земельных отношений администрации                                   Е.В. Затона

Визируют:

Заместитель главы администрации                                             П.А. Шейкин

Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения администрации                                      И.В. Рябухина

Начальник отдела по организационным и

общим вопросам администрации                                                 О.Г. Звягинцева

Заместитель главы администрации                                              Л.Н. Титова